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Allgemeinmedizin Telefon Fax e-Mail 

Dr. med. Christian Eichkorn 
Claudia Eichkorn 258 229 258 179 praxis@arzt-stralsund.de 

Dr. med. Annegret Kuwert 258 1000 258 239  

Jürgen Scheller 397 284 397 286 scheller@medizin-hst.de 

Dr. med. Cathrin Schmidt 258 231 258 238  

Clemens Siebolds 038323 - 913 820 038323 - 913 825 kontakt@hausarztpraxis-vorpommern.de 

Anästhesie / Schmerztherapie Telefon Fax e-Mail 

Dr. med. Jörg Pstrong 258 212 258 177  

Dr. med. Beate Quies 0179 - 204 9834 03971 - 259389  

Dipl.-Med. Samer Shehadeh 0177 - 507 6247 03838 - 203546  

Dr. med. Olaf Totzke 0171 - 573 9557   

Augenmedizin Telefon Fax e-Mail 

Augenzentrum Stralsund 
Dr. med. Valentin Balau 
Dr. med. Robert Kempin 

Dr. med. Annett Reuter-Hentsch 
Thomas Jähnig 

258 254 258 171 info@augenzentrum-stralsund.de 

Chirurgie Telefon Fax e-Mail 

Ambulantes OP-Zentrum 258 207   

Dr. med. Mario Babel 258 242 258 117  

Dr. med. Michael Bartelt 207 0410 207 0419 praxis.bartelt@gmail.com 

Dipl.-Med. Peter Schulz 258 230 258 169  

Dr. med. Meike Süßmann 258 251 258 141 m.suessmann@medizin-hst.de 

Dermatologie Telefon Fax e-Mail 

Dr. med. Susanne Löser 288 1525 288 1535  

Juliane Nusche 258 217 258 138  

Dr. med. Anja Seidel 207 0430  info@dermatologie-am-sund.de 

Gynäkologie Telefon Fax e-Mail 

Monik Guttmann 293 539   

HNO Telefon Fax e-Mail 

Dr. med. Meike Bödeker 
Prof. Dr. med. Carsten Bödeker 03838 - 822 8181 03838 - 822 8183 info@hno-ruegen.de 

Dr. med. Bernhard Koch 258 247  hno-praxis.koch@medizin-hst.de 

Innere Medizin (Hausärztlich) Telefon Fax e-Mail 

Mikolaj Batruch 258 240 258 144  

Dr. med. Uta Bork 
Dipl.-Med. Karen Huyoff 

Elisa Pyanee 
293 366 288 2998  

Doctor-Medic Alina Lefter 392 329 302 701 lefter@medizin-hst.de 

MVZ Labor Limbach Vorpommern-Rügen GmbH 
Abt. Innere Medizin 
Kerstin Ulrich 

444 3350 444 3351  

Dr. med. Alice Sindermann-Meukow 291 146 306 6067 sindermann-meukow@medizin-hst.de 

Dr. med. Silke Strubel 392 613 395 552  

Innere Medizin / Gastroenterologie Telefon Fax e-Mail 

Dr. med. Franziska Plath 
Dr. med. Edgar Voigt 285 370 285 372  

Innere Medizin / Kardiologie Telefon Fax e-Mail 

MVZ Labor Limbach Vorpommern-Rügen GmbH 
Abt. Innere Medizin 
Dr. med. Cathleen Buckow 

444 3350 444 3351  

Dr. med. Anja Martschewski 258 1140 258 1149 kardiopraxis@medizin-hst.de 

Innere Medizin / Onkologie Telefon Fax e-Mail 

Thomas Schmidt 
Dr. med. Andrej Gudzuhn 443 4377 443 4378 

schmidt@medizin-hst.de 
gudzuhn@medizin-hst.de 

Onkologische Tagesklinik  258 142   

Kinder- und Jugendmedizin Telefon Fax e-Mail 

Fabian Biedermann 390 754 311 642 biedermann@medizin-hst.de 

Dr. med. Ute Engelhardt 207 0510  praxis.engelhardt@t-online.de 

Dr. med. Timothy Howell 258 257 258 1019 howell@medizin-hst.de 

Katrin Knobel 258 258 258 164  

Manuela Schlamm 498 019 298 062 schlamm@medizin-hst.de 

Catrin Scheller 03838 - 23955 03838 - 202 795  

Kinderchirurgie Telefon Fax e-Mail 

Dr. med. Silke Shehadeh–Vetters 
Dr. med. Michael Domanetzki 351 805 351 807 info@kinderchirurgie-stralsund.de 

Kinder- und Jugendpsychiatrie und Psycho-
therapie 

Telefon Fax e-Mail 

Dr. med. Tatjana Bartels 
Dipl.-Päd. Anna Woermann 2034 340 2037 940 t.bartels@medizin-hst.de 

Labormedizin Telefon Fax e-Mail 

MVZ Labor Limbach Vorpommern-Rügen GmbH 
Dipl.-Med. Urte Ohlinger 668 770 668 7785  

Lungen- und Bronchialheilkunde Telefon Fax e-Mail 

Dr. med. Dirk Steinbach 
Dirk Heinze 258 1008 258 1009 pneumologie@medizin-hst.de 

Neurochirurgie Telefon Fax e-Mail 

Dr. med. Jens Horn 258 162 258 146 horn@medizin-hst.de 
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Neurologie / Psychiatrie Telefon Fax e-Mail 

Dr. med. Carsten Willert  
Doreen Mundt 
Dr. med. Sebastian Grunwald 
Dr. med. Steffen Rother 

258 232 258 123 neurologie-stralsund@medizin-hst.de 

Orthopädie Telefon Fax e-Mail 

Dr. med. Dirk Bartel 
Alexander Wolff 258 1150 258 1159 orthopraxis@medizin-hst.de 

Dr. med. Dana Frenzel 038231 - 89555 038231 - 3442 praxis@orthopaedie-barth.de 

Prof. Dr. med. Johannes Plath 258 253 258 174 plath@medizin-hst.de 

Dipl.-Med. Peer Süßmann 03821 - 89030 89 0330  

Psychotherapie Telefon Fax e-Mail 

Sara Engelhardt M.A. 258 155   

Dr. rer. nat. Frank Herzer 
Diana Ziegeler 

258 1024 
258 120 

 
f.herzer@medizin-hst.de 

 

Stefan Kusserow 494 950 285 830  

Prof. Dr. med. Philipp Kuwert 258 1039   

Dr. med. Judith Ritzer 
Meyk Wachlin 03838 - 828 2510 03838 - 828 2511  

Dipl.-Psych. Susanne Sell 258 181   

Röntgen / CT / MRT / Nuklearmedizin Telefon Fax e-Mail 

Diagnostik Zentrum & MVZ für Radiologie 
Ärztehaus "Am Frankenwall" Stralsund 235 650 235 6570  

Mammographie Olof-Palme-Pl. 4 285 115   

Sana Krankenhaus Bergen 03838 - 315 020   

Bad Doberan 038203 - 736 442 038203 - 736 443  

DRK Krankenhaus Bartmannshagen 038326 - 52 172   

Urologie Telefon Fax e-Mail 

Steffen Kölbel 374 840 374 840 koelbel@medizin-hst.de 

Dr. med. Stefan Reuter 258 210 258 204 reuter@medizin-hst.de 

Sebastian Reuther 258 224 258 289 reuther@medizin-hst.de 

Zahnheilkunde Telefon Fax e-Mail 

Thomas Groß 293 504 203 666 derzahnarzt@gmx.de 

 

 

 

 

 

   

Apotheke Telefon Fax e-Mail 

Scheele – Apotheke 
Dipl.-Pharm. Rovena Rosner 258 271 267 035  

Physiotherapie Telefon Fax e-Mail 

Physiotherapie Grit Forsberg 26 190 26 1933  

Physiotherapie im Ärztehaus "Am Frankenwall“ 258 248 258 1038 physio-frankenwall@medizin-hst.de 

Physiotherapie im Ärztehaus Schwedenschanze 207 0540 207 0549 physio-schwedenschanze@medizin-hst.de 

 

 
   

Weitere Einrichtungen Telefon Fax e-Mail 

Ergotherapie Antje Büchner 258 1035   

Kosmetik & Fußpflege Kristina Dabbert 297 724   

Kassenärztliche Vereinigung 
Frau Marschner 258 293 258 293  

Logopädie & Ergotherapie Vehof 293 272 303 342 info@praxis-vehof.de 

Sanitätshaus Scharpenberg 258 246 258 246  

GEERS gutes Hören 297 371 293 065  

Bistro 258 214   

 
 

   

Verwaltung Telefon  e-Mail 

Andreas Wierth (Geschäftsführer) 
Yucimit Dolezal (Sekretariat) 
Diana Bast (Ass.GF) 

258 272 
258 272 
258 241 

 info@medizin-hst.de 
sekretariat@medizin-hst.de 

Buchhaltung 
Heike Colbow 
Sabine Prüß 
Jana Wallauer 
Marita Blödorn 
Gritt Rehse 

 
258 296 
258 150 
258 268 
258 291 
258 294 

  

Personal  
Heidi Marquardt 
Franziska Bollow 

258 202 
258 226 

  

Immobilien 
Susanne Stephan 
Vivien Framke 

258 1032  immobilien@medizin-hst.de 

IT-Service 
Holger Ermel 0172 - 534 1952  it-service@medizin-hst.de 

Hausmeister  
Frank Marquardt 

258 267 
0170 - 576 9699 

  

Reinigung  
Andrea Blankenhagen 0174 - 182 0981   

Lager 258 216   

Information 
Jörg Hahn von Dorsche 258 200  poststelle@medizin-hst.de 

 


